
 

N°: 23 del 18/03/2021  
 

 COMUNE DI FORLIMPOPOLI
   PROVINCIA DI FORLI' - CESENA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

  OGGETTO : AGGIORNAMENTO  REGOLAMENTO  SULL'ORDINAMENTO  DEGLI 
UFFICI E DEI SERVIZI

L'anno  (2021) addì diciotto del mese di Marzo alle ore 18:00 nella sala delle adunanze 

della Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.

Presiede  l'adunanza  GARAVINI  MILENA  nella  sua  qualità  di  Sindaco  e  sono 

rispettivamente presenti ed assenti giustificati i seguenti sigg.:

  Presente  
1) GARAVINI MILENA - Sindaco S
2) BEDEI ELISA - Assessore S
3) BONETTI ADRIANO - Assessore S
4) PEPERONI GIAN MATTEO - Assessore S
5) PIGNATARI SARA - Assessore S
6) RAMBELLI PAOLO - Assessore S

Totale Presenti: 6 Totale assenti: 0

Con l' assistenza del SEGRETARIO GENERALE DOTT PISACANE ALFONSO

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta 
ed invita i convocati a deliberare sull' oggetto sopraindicato.



OGGETTO: AGGIORNAMENTO REGOLAMENTO SULL’ORDINAMENTO DEGLI UFFICI 
E DEI SERVIZI 

LA GIUNTA COMUNALE 

Visto il vigente regolamento sull’ordinamento generale dei servizi e degli uffici approvato 
con delibera di Giunta Comunale n. 124 del 28.12.2010 successivamente modificato con 
delibere di Giunta n. 71 del 12.07.2011, delibera n. 22 del 25.02.2014, delibera n. 116 del 
9.10.2018, delibera 74 del 25.07.2019, delibera 107 del 24.10.2019 e delibera 109 del  
31.10.2019 ; 

Dato  atto  che il  citato  regolamento  rinvia  la  disciplina  del  conferimento  degli  incarichi 
esterni  e  precisamente  al  capo  II  del  titolo  IV  del  regolamento  per  il  conferimento  di  
incarichi  esterni  approvato  con  delibera  di  G.C.  n.  168/06 e  successive  modifiche  ed 
integrazioni;

Dato atto che la disciplina del conferimento degli incarichi extraistituzionali ai dipendenti è 
contenuta nel regolamento approvato con delibera di G.C. n. 11 del 11.02.2008;

visto  il  piano  triennale  per  la  prevenzione  della  corruzione  e  trasparenza  2020-2022 
approvato con delibera di Giunta Comunale n. 11 del 30.01.2020 che prevede tra le azioni 
da  realizzare  nel  2020  l’aggiornamento  del  regolamento  degli  incarichi  esterni 
extraistituzionali  (paragrafo 6.5) e del  regolamento degli  incarichi  esterni  alla disciplina 
sopravvenuta in materia di conflitto d’interessi, incompatibilità ed inconferibilità dalla legge 
190/2012 e dal D.lgs. 39/2013 e successive modifiche ed integrazioni;

Visti  i  D.Lgs.  n.  267  del  18.08.2000,  con  particolare  riferimento  al  Titolo  IV 
“Organizzazione e personale”, e n. 165 del 30.03.2001 e successive modificazioni; 

Visto,  in  particolare,  l’art.  89  del  D.Lgs.  n.  267  del  18.08.2000 (T.U.  Enti  Locali)  che 
attribuisce a  ciascuna Amministrazione  Locale  autonomia  regolamentare  nel  potere  di 
organizzazione degli uffici; 

Richiamato, in particolare, il primo e il secondo comma dell’art. 5 del D.Lgs. n. 165 del 
30.03.2001 (Potere di organizzazione); 

Visti inoltre gli articoli 42 e 48, comma 3, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, Testo unico 
delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali, che attribuiscono alla Giunta la competenza 
all’adozione dei Regolamenti sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, 

Ravvisata  la  necessità,  nelle  more  di  un  riordinamento  generale  del  Regolamento 
sull'Ordinamento degli Uffici e Servizi del Comune, di operare una serie di integrazioni e 
modifiche  sull'articolato  regolamentare  in  considerazione  delle  intervenute  modifiche 
legislative; 

Ritenuto, pertanto, di introdurre nella normativa comunale: 
● uno stralcio contenente la disciplina per il conferimento di incarichi di collaborazione 

autonoma  a  soggetti  estranei  all’amministrazione  allegato  alla  presente 
deliberazione sotto la lettera A per formarne parte integrante e sostanziale;



● uno stralcio contenente la disciplina per il conferimento di incarichi extraistituzionali 
ai  dipendenti  dell’amministrazione  allegato  alla  presente  deliberazione  sotto  la 
lettera B per formarne parte integrante e sostanziale;

visti i pareri in essa riportati, resi ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

Con voti unanimi dei presenti, espressi nei modi e termini di legge; 

DELIBERA 

1. approvare i seguenti stralci al regolamento vigente per l’ordinamento degli uffici e dei 
servizi approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 124/2020 e s.m.i;

2. di abrogare dalla data di esecutività della presente deliberazione i seguenti regolamenti:
● il regolamento per il conferimento di incarichi esterni approvato con delibera di G.C. 

n. 11 del 11.2.2008;
● il  regolamento  per  l’autorizzazione  dell’esercizio  di  incarichi  esterni  a  lavoratori  

dipendenti approvato con delibera di G.C. n. 168 del 13.11.2006;

3.  di  demandare  all’Ufficio  Segreteria,  per  quanto  di  competenza,  ogni  adempimento 
connesso e conseguente al presente provvedimento.

4. di  dare al presente provvedimento, vista l’urgenza, immediata eseguibilità  ai  sensi 
dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.  al  fine  di  consentire  il  rispetto  dei 
termini di legge per gli  adempimenti  successivi.                        



Letto e sottoscritto:

Il SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

GARAVINI MILENA    DOTT PISACANE ALFONSO

Destinazioni:

 Capo Settore Segreteria AA.GG. SS.DD.
Capo Settore Bilancio e Finanze
Capo Settore Scuola, Cultura, Servizi Sociali e Sport
Capo Settore Lavori Pubblici, Patrimonio e Progettazione
Capo Settore Edilizia Privata, Territorio ed Ambiente

Altri:

Anagrafe delle Prestazioni


	OGGETTO : AGGIORNAMENTO REGOLAMENTO SULL'ORDINAMENTO DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI

		2021-04-01T13:09:44+0000
	Alfonso Pisacane




